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Té nderuar,

Né vijim gjeni Qarkoren Buxhe
secilén komuné pér vitin 2023

tore 2023/02 pér Komuna, e cila ofron kufijté buxhetor pér
dhe vlerésimet pér vitet 2024-2025. Ministria ¢ Financave,
Punés dhe Transfereve mbetet né dispozicionin tuaj pér té ofruar mbéshtetjen e nevojshme

gjaté procesit t&€ hartimit té& buxheteve komunale pér vitin 2023.

Me respekt!

Hekuran Murat f25
Ministér i Financave, Punés.dhe:




Qarkorja Buxhetore 2023/02
Qéllimi

Ministri p& Financa, Puné dhe Transfere &shté i autorizuar dhe pérgjegiés qé n€ pérputhje me
nenin 20 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr. 03/L-048, t&
nxjerré Qarkore Buxhetore pe€r ciléndo ose t& gjitha organizatat buxhetore me t& cilat
sigurohen udh&zime pér pérgatitjen e Buxhetit t&8 Kosovés,

Né mbéshtetje t& késaj dispozite ligjore, Ministri nxjerr Qarkoren e Dyt& Buxhetore 2023/02,
ku ofrohen udhézimet pér hartimin e buxhetit pér vitin 2023 dhe vlerésimet pér vitet 2024-
2025, si dhe jepen kufijté buxhetor final, Kéta kufij mund t& ndryshojng varésisht rishikimit

t& KASH 2023-2025.
2. Kriteret ¢ pérgjithshme dhe specifike pér pérgatitjen ¢ buxhetit

Komunat duhet t& keng parasysh g gjaté pérgatitjes s¢ projekt-buxhetit t*1 japin prioritet:
» Projekteve té cilat ndihmojné né realizimin e prioriteteve komunale::
e Projekteve t& cilat jand ni& vazhdimési nga vitet paraprake dhe q& kané obligime
kontraktuale, duke pérfshirg obligimet ¢ shprongsimit lidhut ime ato projekte; dhe
» Té kujdesen qé t& hyjné n& obligime pér bashkéfinancim vetém deri né nivelin q¢
igjon koiniza e tyre buxhetore,

Procesi i planifikimit t& buxhetit duhet t& pérfshijé kéto aspekte:

» Buxhetimi né nivel t& programeve dhe nén-programeve, né pérputhje me strukturén
‘ekzistuese 1€ planit kontabgl;

»-  Pérmirésimet né qasjen e buxhetimit t& orientuar drejt rezultateve dhe performancés;

» Zbatimi i konceptit shumévjegar mbi planifikimin e projekteve kapitale;

o Prezantimi tabelor mbi burimét e financimit dhe strukturén e shpenzimeve sipas
kategorive t& shpenzimeve pér vitin 2023 dhe vierésimet pér vitet 2024-2025; dhe

e Gjaté procesit buxhetor vémendje e shtuar dubet 1'i jepet nga komunat zbatimit &
céshtjeve-si né vijim: _

o. Komunat t& mos propozojné aktivitete apo projekte té reja pa i dhéng prioritet
buxhetimit t& obligimeve pér aktivitetet/projektet kapitale;

o Komunat jang t& obliguara t& plotésejng t&€ dhénat g€ kérkohen né sistemet.
buxhetore SZHMB dhe PIP, si dhe duhet & eliminojné keg-klasifikimet e
shpenzimeve buxhetore, Nése me rastin ¢ dorézimit t& propozim-buxhetit nga
Komunat analisti buxhetor do t& identifikojé keg-klasifikime, Departamenti i
Buxhetit té njgjtat do t'i largojé nga buxheti, duke pérfshiré jo vetgm keqg-
klasifikimet pér projektet e reja, por edhe ato q& jané né vazhdimési nga viti i
kaluar;

o Projektet e propozuara duhet € jeng prO_]f:ktC né pérputhje me Manualin e PIP,
Udhézimin Administrativ pé€r Definimin e Projekteve Kapitale: dhe
Klasifikimin -¢ Shpenzimeve (& Projekteve Kapitale si dhe Udh&zimin
Adininistrativ pgr Kriterét Pérzgjedhése 1 Projekteve Kapitale. Projektet t&
cilat nuk =zbatojngé kérkesat kryesore t¢ manualit dhe udhgzimeve
administrative, nuk do & lejohen & bthen pjesé e buxhetit. Me- rastin e
propozimit t& projekteve té reja kapitale, komunat t8 dorézojné né MFPT
arsyeshméring pér secilin projekt sipas manualit t& PIP dhe udhézimeve
administrative, q& pérfshin - edhe kriterin e  pérputhshmérisé  sé
projektit/aktivitetit t& propozuar me stratégjiné dhe KASH-in 2023-2025;

o Projektet e propozuara & jené t& maturvara (projekte t&€ gatshme pér zbatim);




o Komunat & deklarojné né MFPT numrin € pozitave t& lira e 1& paplotésuara
pér & cilat nuk ka marrédhénie punésimi dhe pér 1€ cilat nuk ka buxhet peér
plotésimin e tyre;

o Regjistrimi i zotimeve shumé\uecare né& SIMFK;

o Buxhetimi i projekteve kapitale duhet t& béhet né pérputhje me Udh&zimin
Administrativ pér Definimin ¢ Projekteve Kapitale dhe Klasifikimin e
Shpenzimeve t€ Projekteve Kapitale, ku pjes€ e kostos. s€ projektit jan8 edhe
shpenzimet e shpron@simit. Me kgté rast, komunat pas njé analize paraprake
duhet té pfamf kojné shpenzimet e shpronésnmt né kuadér t& kostos totale t&
prajektit, € jo t& planifikojn@ linjé t& vecanté pér shprondsim; dhe

o Pér projektet e teja kapitale & natyrés-teknologjisé informative, Organizatat
Buxhetore para se t& aplikojné pér mjete buxhetore duhet t& marrin miratim
paraprak nga Agjencia ¢ Shérbimit t& Informacionit — ASHI (MPB) se njé
projekt i till€ nuk mund t€ zbatohet nga ASHI-ja.

Ng vijim t& kétij procesi vémendje e shtuar nga MFPT de t’i jepet zbatimit t& rekomandimeve
té lartpérmendura. Nése komunat nuk plotésojné 18 dhénat sipas manualit t& PIP dhe analizén
pér ¢do projekt-propozim t& ri sipas UA pér Kriteret Pérzgjedhése, si dhe nése dorézohet
propozim=buxheti q& pérmban keg-klasifikim, atéheré MFPT do {& marré masa pér
korrigjimin e tyre para dorézimit t& projekt-buxhetit par vitin 2023 pér aprovim ng Qeveri,

3. Klauzola ¢ investimeve.

Pér vitin 2023-2025 me mekanizimin ¢ Klauzolés s& Investimeve, burimi i financimit
huamarrja(06), jané planifikuar t€ financohen projektet pErkomunat, si ng vijim:

¢ Komuna e Prishtinés projekti 'Efiqie‘nca e En"ergjisé né Ndértesa Publike né
Prishting™ &shté planifikuar shuma sipas viteve si né vifim: pér vitin 2023 shuma prej
3,000,000 euro, pér vitin 2024 shuma prej 1. 000, 000 euro, dhe pér vitin 2025 shuma
prej [,000,000 curoe.

»  Komuna e Prizrenit projekti “Efigienca e Energjisé né Nd&rtesa Publike n& Prizren”
éshté planifikuar shuma sipas viteve si né vijim: pér vitin 2023 shuma prej 3,000,000
euro, pér vitin. 2024 shuma prej 1,000,000 euro dhe p&r vitin 2025 shuma prej
1,000.000 euro. '

Kéto dy projekte jang subjekt i aprovimit né Kuvendet Komunale, sipas zotimeve t& dhéna
nga Kryetarét ¢ Komunave. pérkatése, ashtu qé kredit€ jang efektive dhe mundésohet alokimi
i mjeteve.

4. Kufijté buxhetor pér komunat (struktura e shpenzimeve)

Komunat duhet 1€ marrin parasysh kufijt€ buxhetor t& dhéné n& tabelat n&€ vijim gjaté
pérgatities s& buxhetit t& tyre p&r vitin 2023.dhe pér dy vitet n& vijim.

Ju Jutem t& keni parasysh se k&ta kufij buxhetor mund t&€ ndryshojné varésisht nga rishikirni i
KASH 2023-2025.

Gjaté planifikimit t& buxhetit p&r vitet 2023-2025, secila komuné duhet t& respektojé
strukturén ¢ shpenzimeve sipas kategorive t€ lEshuara me k€€ qarkore.

Struktura éshté pérgatitur duke u bazuar n& Qarkoren Buxhetore 2023/01 (politikat e reja dhe
né vazhdim@si 1€ aprovuara nga Komisioni i Granteve), si dhe KAB komunal pér vitin 2023--
2025.




Eshté bérg rritja e stafit dhe kategorisé s& shpenzimeve “Paga dhe Shtesa™ né sektorin e
arsimit dhe sh&ndetésisé, sipas vendimit t& Komisionit 1€ Granieve.

Po ashtu &shte bere rritja e stafit né sektorin e arsimit pér hapjen e gerdheve t& reja dhe Eshte
béré€ harmonizimi 1 pozitave t& lira n& sektorin e arsimit t& cilat jané mbi formulén e arsimit
para universitar duke u bazuvar né raportin e pagave.

Ju sugjerojimé g& stafin e papungsuar né administratén ¢ pergjithshme dhe n& sektorin e
arsimit ta dedikoni pér hapjen dhe fimksionalizintin e cerdheve né konuna.

M poshté né tabelat ¢ bashkangjitura &sht€ paragitur struktura ¢ shpenzimeve pér vitin 2023-
2025.

5. Dorézimii propozim-buxhetit komunal

Pas aprovimit t& propozim-buxhetit pér vitin 2023-2025 nga Kuvendet Komunale, komunat
duhet 18 dot€zojné até né Departamientin ¢ Buxhetit n& Ministring e Financave, Punés dhe
Transtereve deri me dat& 30 shtator 2022,

Propozim-buxheti i aprovuar duhet & pf:'rmbaj'f:' dokumentet si ng vijim:
o Shkresa pércjellése bazuar n€ aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal;
o Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin ¢ propozim-buxhetit komunal 2023-2025;
o Tabelat ¢ buxhetit komunal (SZHMB dhe PIP):
*» Tabela 4.1 —Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve 2023-2025;
= Tabela4.2 — Financimi i projekteve kapitale pér vitin 2023-2023;.
Tabela 4.3 — Plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal 2023- 2025;
Tabelat e Buxhetimit & Pérgjegjshém Gjinor; dhe
Tabelat € Buxhetimit sipas performancés,




ner vitin 2023

Tabela 1: Struktura e shpenzimeve

H?J:E:::f‘ Sianfi e ‘3:&[;‘!;1 Cithdse} Paga e Mafr dbe Shpendme | Silwenciope | Shpemzne :
N Boumat lnl'Llis:rli;j;nt vzr_dlhur rejn'g?:rsin ‘:l:?‘ﬁzl()f:} wllf:c:a lsl;ér‘_:.'riu_g:& ko_[:m\;ik':- -dlu:.tnms_ﬁ:.rr: lg.[:ﬁnlc Giise} 2023
e st slitneiasi -

1 | Dugan. 8O0 12 87| S:s0o00p 2,160,000 200,000 200000 | 3819805 12,119 805
2| Drgash 731 4 19 8| 5324837 1258961 150,000 00000 3938162 10,871,961
3 | Feriaaj 2402 & M} 241 16,331,580 1,507,300 US0000 | 1,200,000 F 12,114,664 38,103,752
4 } Fusht Kosove gin ) 2 96| nss82 3432082 6000 |  whoaoal  S2ms000 [ 15003936
5 | Giakove 2,228 20 21 2276l 15120092 3,750,000 028,700 626,500 | 15430,i30 § 31558432
6 | Gifan 243 6 w2477l 15819573 6,502,750 646800 1 1,195,100 5435158 | -32,500.240
7| Gillopoe 1327 & 33 13681 u03K05. 2,335,404 322249 L2000 1 and1ous 18,156,891
8| Fani{ Eeat 243 é Y 1,762,833 405,600 94,500 100,000 985,392 aMons
9 | Istag, 563 12 478 6,365,331 1,924,337 200,000 o gon 3,991,903 13,050,471
10| Juprik 63 4 107 1170906 230,70 37,700 S2,100 380,000 1877346
11| Kagmik T 20 810 5,625,607 1148064 193,500 o] 297131 10,657,689
12 | Koaenicd L1y & 15 LiTZ] 7566476 1,543,008 238,000 447000 3,{87.433 12,381,899
13 | Kling G4 - 12 036 | 6.753.088 1660 000 200000 400000 | 4037907 | 13050505 .
14 | Leposinig sl0 1 511 2,336,790 429,292 100000 | 05000 2515789 5 476,871
15} Lippn 1,308 15 1,523 ] 9.924,708 3,012,000 A0 962,000 5,510,143 19779849
Tt | Malihes 1,249 2 ki 1357 9,305:931 3,{135;1:‘30‘_ 653 0K} 710,000 5,334,746 18,124,837
17} Manushé 176 3 i79] 1232044 337,000 31,000 86,000 590,177 2276,221
18 | Mittvice 1281 18] 23 L9RY.| 12600554 3 838,141 610,100 1,227,059 67397 | 25011,350
19§ Novberdd 351 s 356 | 2150000 415,781 50,000, 260,000 413.817 3,320.628
2 ebilig 648, & 656 o 300400 1,550,000 380000 1 Loouuo0 $a91.229 2,021,279
21| e 344 M 2208} 14.861 282 -4 400,000 932100 BOOLOD | 12207418 [ 33290704
22| todifeve L955 25 ol el 13030am 3oBENoo | degion|  rebeoso|  wresi44 | 27400567
23 | Prishias 4.7H 471 A7811 32470000 25000000 | 27000000 51500001 40355981 | 105,675,981
2 | Prien 3,195 23 25| 3235 | 22,108,383 12000408 | 1220785 3500000 | 18663368 1 STA0LOM
251 Ralwwge 1186 25 52 1263 8503088 2,203,829, 370,000 B1,000 5651323 17,548,240
26 | Sterpee 474 7 481 2,388 054 540,358 07,628 160,000 1,058,052 4,184,093
27 | Shtie 665 32 14 7i1i 4.599,185 | 206.285 300,000 300000 2350567 8756040
2% | Skendermj 1314 W1 LMI| 8308030 284856 267.250 435,000 4,299.655 16,291,591
29| Sulareke 1316 5§ 52 L3761 0,098,162 3,184.213 551919 930,000 6,043,331 19:807,625
30 vii, L1A7 18 1,165 7,609,380 - 243276 325,000 570,004 1.059,705 14:496,357
31 | Vushurj 15594 23 617 10,796,373 3.504,187 472,500 942000 | 7258350 23373916
32 | Zubin Potok 368 1 369 1,519,699 490,897 50,000 91,104 B30,842 332,542
13 | v 322 1 33| 504,234 320,400 00 92,880 760291 2,737,405
3 |- Grwnniet? 63} 1 32 3A51.528 1,764,326 202,650 180,854 2.964.009 8767352
33 | Rifokol 1 6 2 132 866,307 176419 74,400 12,600 157,602 1,282,308
36 | Milrovics seriore 310 1 1| 3058819 455,380 50,000 180,000 | 7195343 5.979,551
37 | Panesh 144 ) 1 154 210,000 213231 45000 22,080 152,851, 1,363,004
38 | Ranillig 189 1 19 1137400 250,000 55,000, 75,100- 273,063 1,780,463
Total. 43,936 | 243 S 44869 291265962 109353455 | 14,636,628 ] 37486454 | 210:844.302 | 653,586,800
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Tabela 2: Struktura ¢ shpenzimeve pér vitin 2024

Mnlira dlie

Shpeiwing

Subvgngiome dhe

Shpendng

N Komunal Saii Pap dlie sltesa heirbine Kormanke tearslare Kapilike Gjilsej 2024
L | De¢an 872 5.820.00¢ | 2.200.000 220.000 250,000 | . 4,380,620 | 12:879.620

2 | Dragaih 758 5,250,961 1.313.000 153,357 340.000 4,531,563 | 11.588.881

3 | Fertiaj 2444 16413296 | 8.524.954 | 1.085.900 1,700,000 | 12,508,695 |  d0.632.794

4 | Fusl Kosow! 954 6,186,330 | 2.852.17¢ 241,000 132,000 5503899 | 16:085.408

5 | Gijpkove 2.276 15095693 | 3.779.315 657,243 FALT6F | 13200033 1 33.564,047

6 | Ciitn 2,477 13,898,671 6,845.400 717.060 1,225,000 10.044,613 | 31730743

7 | Gilopoe 1.368 3083244 2,400,000, 330,000 450,000 7,458,142 19.421.386

8 | Manii Gkt 49 1,711,337 471,500 113.000 104,000 LI7L031 | 3,569,968

9 | Istag. 975 6.508.0157. 1,950,000 .220,000 | 400000 4,738,614 | 13.906.671

16 | Jink 167 1.176.761 236,740 38,830 | 52,000 484,841 1,989,181
11 | Koganik 810 5.649:715 1,600,000 | 200,000 130,000 34091298 [ 11371010
12 | Koamenicd 1,172 764,308 2.005,300 245,000 542.000. 2,672,417 I3.069.026.
13§ K it 956 6,757,456 1,700,000 213,260 126,325 4,780,680 | 13,916,722
14 1 Lueposivig 5§11 2348474 425,890 100,000 100,006 2,904,882 5,879,246
t5 | Lipjan- 1.523 9.97:4,331 3,200,000 380,000 BR0,000 6. 5600464 | 21,103,795
16 | Malishevtt 1,357 9:446.931 2.100.000 655,000 750,000 6,404,752 | 19.356.662
17 | Mamushi 179 1.238.204 345000 31,000 90,010 727,993 2431998
18 | Mitrovicit 1989 12,666,572 | 4031171 601,600 1332159 8005028 | 26,636,529
12 | Novobirild 356 2,160,750 450,000 95,000 280,000, 557.822 3.543,572
20 | Obilig 656 4,522,500 1,600,000 390,000 1,100,000 5.843.825 | 13.456.325
L) Pejg 2218 L1935.580 | 4.5)17.938 932,000 850,000 |  14.308,151 | 35,543,678
22 | Padujovd 2009 13,106,681 3.388,899 500,000 1.630,050 10.634.879 | 29,260,509
23 | Prishting 4781 32632.350 | 26,000,000 | 2.800.000 5.500.000 [ 45252943 | 112,225,293
24 | Prizen. 3,225 22.318,925 | 12.686.676] 142,649 3700000 | 21236721 | 61,284.97)
25 | Raliovue 1,263 8,545.603 2,232,052 375,000 1.061.680 6,653,713 | 1R.868.04%
26 | Shiitrpets 481 3,399.998 560.000 13,759 104,000 1,268,332 4,436,089
27 | Shiie 71 4,622, 181 1,380,083 200,000 550,000 2,698,404 9,350,608,
28 | Skendernj 1,394 8.346,655 | 3428002 322921 1.070:000 5,214,463 | 7,382,131
29 | Suhwrekd 1376 2,143,653 | 3.391.751 568,500 959.000 77,287 | 21,081,191
30 Jvai 1,165 7.647,433 | 2.576.645 330000 600,000 4.847.334 | 15,951,412
31 | Vusherd 1617 10:850,355 3,950,000 198,300 990,600 £.590.845 | 2,928,400
32 | Zubin Potok 369 1.527.29% 515,870 60,000 100,000 1.046.289 3240457
33 | Zyeenn 323 1,541,755 350,000 63,000 95,000 214,679 2,936,434
24 | Grcanics 632 A4168,786 1,768,320 202,000 380,859, 3,424,130 9,241,100
35 | Kilokot 32 B70.639 176,419 72,600 13.000 230,289 1,362,946
36 | Mitrovicit veriore gL 207,113 483120 98.000 82,000 2,576,502 6,420,730
37 | Panesh 154, 534,650 213,213 47,000 22.000 238772 1,455.633
38 | Ranilky 90 1,143,087 250.000 57,000 20,000 389,801 [.919.888
Total 44.869 | 292,722,292 | 114,897,524 | 15.502.888 30,102,836 | 242,762,722 | 695.995.262
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Tabela 3: Struktura e shpenzimeve pér vitin 2025

Nr. | Konmmat sup | Pmdbe | Maadhe | Shoondwe | Subwnchrede] Smewine | Giinse 2025
I | Dégan 873 5858145 | 2.3006.000 246,000 300,000 4715674 | 13.413.819
2 | Dragash 758 5.277.216 £.333.000 158.601 360,000 4.983.575 | 12112482
3 | Festej 2449 | 164953121 B.628.116 1,129,336 1.818.605 | 14.158.505 ] 42220.874
4§ Fushi! Kosovi 9G4 6:217:26) 3,091,047 301,00 1,240:395 5,820,321 16,669,974
3 | Glakowe 2.076 1527671 | 3.R07.98% GRO,680 TROG65 | 14361583 1 34,002,589
& | Giilan 2.477 15,978,164 6,994,950 730,760 1,335,000 11.010,428 36.049.802
7 1 Gllowoc 1,368 9,128,660 | 2.450.000 330,000 500,000 7,942,758 | 20,351,419,
8 { Tanii Elezit 249 [,719. 8% 495,324 112,000 | §7,000 1.262.775 3.713.992
9 | Istop 975 6:631,047 | 2,000,000 230,000 450,000 5.160.497 | .14.471.545
10 | Junik 167 1.182.644 240,000 39,130 52,000 550,368 2.073.192
11 | Kaganik 819 5.677.963 1,650,000 220,000 450,000 3,826,024 |  11,823087
12 | Kamenict 1,172 7,642,330 1 2,058,300 255,000 557,000 3,059,643 13.572.272
t3 | Kling. 956 6.821.394 1,750,000 221,790 438,605, 5,230,971 14,462,759
i4 | Leposavig 511 2,360,216 450,000 00,000 100,000 3A6dA0L | 6,174.617
15} Lipjan 1.523 10,024,393 3,500,000 400,000 99{,000 6992088 | 21.906.391
16 | Malishevi 1,357 9,494,168 2,200,000 740,000 800.000- 6:897,577 | 20,091.743
17 | Mammushit 179 1.244.395 345,833 31,000 94,000 B22.646 2.537.874
i8 | Mirovice LUSO | 12,720,004 | 4.206,300 615,057 1,390,154 8,737.135 | 27,678,596
19 | Novobpa 350 2,171,554 480,000 97.000 300,000, 623,472 3,672,426,
20 | Obilig 656 4.545.313 1.800.000 400,000 £.200,000 5.836,558 13,781,670
21 | pejt 2,218 I5,010.267 4,564,200 932,000 900000 [ 15,594,089 37,000,556
22 1 Podujevis 2.009 13,172.215 3.488,899 530,000 L750.050 | 11.482,178 ] 30423341
23 | Prishting 4781 32795512 ] 27.000.000 2,500,000 5800000  48.709.220 1 117.204,732
24 | Prien 3.225| 22,330,020 12.686,676 1,500,000 3900000 | 23480760 |  63.897.456
25 | Rahovee. 1.263 B.558.331 2,237,052 3HO,000 R20,000 7.621,242 19,646,625
26 | Shtérped 48| 2411998 506,777 12,960 11,256 1,377,068 4,570,059
27 | Stk 711 4,645,202 1.-H0.000 300.000. 400,000 2,076,081 9,705,373 |
28 | Skenderaj 1,344 8,388,389 3,495,749 323,042 1.060,000 5.807,008 18073187
29 | Sulxircke 1,376 9,180,371 3.352.904 G000 99.1.000 7776382 | 21,913,657
30.) Vi 1.165 7685.670 2,610,000, 340,000 600000 5,328,720 | 16,564.390 '
31 | Vushtrei 1617 10,004,607 | 4,647,393 518.128 L.0S9,070 2.393,711 | 25922900
32 | Zubin Potok 369 1,534,934 521816 70,004 110,000 1172143 3.:08,893
33 | Zvegnn 323 1L519.314 385,000 70,000 97,000 1,011,466 3,082,779
34 | Gencanice 632 3186, 130 1,768.325. 202,40 386859 3.719.000 9,556,313
35| Kliokol 132 R74,992 176,419 72,600 15,000 271518 1,410,529
36 | Mitrovie veriore 811 3089484 | 675,400 150,000 200,000 2,694,777 6.809.66)
37 | Pantesh 154 530323 [ mizza 47,000 25,0500 273,198, 1.497.734
38 | Ranillug 150 1,148,502 260,000 50,000 85,000 446,409 2,000,312

Tolal 44,869 | 204185003 | 118,230,675 | 16,099,223 31577614 | 264205868 | 724,380.282
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